SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

1º CONVOCAÇÃO DE MATRÍCULA DO EDITAL PROEN/IFAP Nº 005, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019, PARA
INGRESSO NOS CURSOS SUPERIORES DO IFAP ATRAVÉS DA LISTA DE ESPERA DO SISTEMA DE SELEÇÃO

UNIFICADA (SISU) 1º EDIÇÃO 2019.

A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá, no uso de suas atribuições legais,  torna público a
Convocação para Matrícula de candidatos que manifestaram interesse à vaga durante a 1º Chamada Pública para o curso Superior de Licenciatura
em Matemática, campus Macapá, regido pelo Edital nº 005/2019, corrigido pela Retificação nº 02, para Ingresso nos cursos Superiores do Ifap através
da Lista de Espera do Sistema De Seleção Unificada (SISU) 1º Edição 2019.

1. DA MATRÍCULA
O candidato “convocado para matrícula” deverá comparecer na Seção de Gerenciamento de Registro Escolar e Acadêmico – SERESC do  campus
Macapá, no dia 21 de fevereiro de 2019 para a efetivação da matrícula no horário de 8h30m às 11h30m e de 14h30m às 17h30m.

Os candidatos listados na situação de “cadastro de reserva”, deverão aguardar convocação, caso venha surgir vaga.
MODALI

DADE
CLASSIFI
CAÇÃO

INSCRIÇÃO
ENEM

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

A0 1 181006975054 RONIELE PEREIRA RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 8 181013683238 THALYSON FREITAS LOBATO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 9 181052767454 MASCILENE ALMEIDA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 12 181011924469 KATHELLYN PATRICIA QUEIROZ PENHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 13 181050945961 LEONARDO COSTA LOPES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 14 181018402022 FILIPE BRAZAO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 18 181029662473 CLEBER PADUA CORREA MIRANDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 21 181029295340 JANDERSON OLIVEIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 22 181034948446 ALDENIR PANTOJA COELHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

A0 30 181005614837 LEONARDO DIAS BALIEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 32 181013084940 DENILSON DA COSTA PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 38 181005459431 MARCEL LOBATO LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 42 181049933011 CAROLINE MELO COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 49 181054286123 LUIZ GUSTAVO DE FREITAS MORAES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 53 181000032423 JAQUELINE RUANI GAMA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

A0 55 181008066639 KEILA PANTOJA NUNES CADASTRO DE RESERVA

A0 57 181021639875 NELSON SANTOS PINHEIRO DE ALMEIDA CADASTRO DE RESERVA

A0 66 181020087878 ANDRESA QUEIROZ BRANDAO CADASTRO DE RESERVA

A0 74 181040797738 DIOCICLEY DA SILVA SOUZA CADASTRO DE RESERVA

A0 81 181047336878 DOUGLAS FREITAS LOBATO CADASTRO DE RESERVA

A0 85 181042941086 JOSE RIBAMAR SOUZA DE JESUS CADASTRO DE RESERVA

A0 88 181011408992 JOAO PAULO DINIZ LOBATO JARDIM CADASTRO DE RESERVA

A0 91 181034211936 GABRIEL OLIVEIRA DO CARMO CADASTRO DE RESERVA

A0 97 181038388441 CAYK GABRIEL SILVA DA COSTA CADASTRO DE RESERVA

A0 106 181008912329 RONEI BATISTA DE ALFAIA CADASTRO DE RESERVA

A0 115 181043286028 ERICA DIAS DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

A0 116 181055703316 RILDON DOS SANTOS COUTINHO CADASTRO DE RESERVA

A0 117 181043137668 QUELIANE DIAS NATIVIDADE CADASTRO DE RESERVA

L1 2 181005713712 MILENA SILVA DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L1 4 181019565132 ELEN CRISTINA BARBOSA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

L1 7 181031744541 RAINILCE PUREZA DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

L1 13 181021893324 PHABLLO RICHELS SILVA PORTELA CADASTRO DE RESERVA

L1 14 181029293816 ZE REINALDO COSTA TEIXEIRA CADASTRO DE RESERVA

L3 14 181022895062 ESLEY DA SILVA GOMES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L3 15 181052954128 BARBARA ESTEFANI OLIVEIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L3 16 181015293010 MAISSA DE SA LOBATO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L3 26 181014516627 CESAR AUGUSTO DA SENA LAMEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L3 44 181060007067 RENATA TEIXEIRA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L3 46 181038323398 LEILANE DA SILVA SENA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L3 47 181025452838 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L5 7 181008390963 SALATIEL DOS SANTOS SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L7 3 181004112080 FERNANDA CASTILO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L7 5 181001500873 VINICIUS DORA DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L7 11 181048365090 MARLON CARDOSO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L7 12 181036030896 ANA CAROLINE LUCAS MATIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L7 15 181025270511 JOAO VICTOR MARQUES MOREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L7 21 181024997197 GABRIEL NUNES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L7 26 181027503042 LUCAS BORGES MARTINS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L7 30 181060310578 JULIANE RODRIGUES DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA
OBS.1: Vagas remanejados entre as modalidades de concorrência conforme dispõe a Portaria Normativa nº 18, de 11 de outubro de 2012, alterada pela Portaria Normativa nº 9, de 5 de maio de 2017.

Macapá 19/02/2019
Romaro Antonio Silva
Pró-Reitor de Ensino

*Original assinado disponível na PROEN